CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
------------------
BẢN TỰ KIỂM CÁ NHÂN
Học kì… (năm học 20… - 20…)
Kính gửi: Giáo viên chủ nhiệm lớp:…......
Em tên là: ............................................................ Lớp:..................................
Học sinh lớp Trường THPT: ...........................................................................
Trong học kì ...... (năm học 20... - 20...) vừa qua, em tự nhận thấy bản thân có những ưu điểm cũng như khuyết điểm sau:
1. Về ưu điểm
Tham gia hoạt động đoàn – đội: Em luôn tích cực hưởng ứng và tham gia đầy đủ các phong trào do lớp và nhà trường phát động. Em đã hăng hái góp mặt trong nhiều hoạt động như: đảm nhận nhiệm vụ trong đội trật tự “Cổng trường an toàn giao thông”, tham gia chăm sóc, vệ sinh khuôn viên trường; đóng góp trong chương trình “Chia khó vùng cao”, “Tiếp sức mùa thi”, cũng như nhiệt tình đăng ký hiến máu nhân đạo.
Kết quả học tập: Trong năm học, em tiếp tục duy trì thành tích ổn định, đạt danh hiệu học sinh khá/giỏi và luôn cố gắng vươn lên trong học tập.
Thái độ và ứng xử: Em cư xử đúng mực, biết đoàn kết, sẻ chia, hỗ trợ bạn bè trong học tập và rèn luyện; đồng thời luôn giữ thái độ kính trọng đối với thầy cô và người lớn.
Rèn luyện đạo đức: Em ý thức cao trong việc tu dưỡng phẩm chất, tích cực học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh. Em luôn nỗ lực rèn luyện bản thân về lối sống, thái độ học tập và các kỹ năng cần thiết cho cuộc sống.
2. Về khuyết điểm
Trong học kì vừa qua, em đã mắc phải một số lỗi sau:
	STT
	Lỗi vi phạm
	Số lần

	1
	Vắng có phép, xin về

	3
	Không chuẩn bị bài

	4
	Mặc sai quy cách đồng phục, không có phù hiệu

	...

Với những ưu, khuyết điểm của mình, em tự nhận mức xếp loại hạnh kiểm là:
* Tự xếp loại hạnh kiểm: ......................
* Ý kiến cá nhân: ......................
Trên đây là bản tự kiểm về cá nhân của em. Rất mong giáo viên chủ nhiệm và ban cán bộ lớp xem xét và xếp loại hạnh kiểm cho em.
Em xin hứa sẽ cố gắng phấn đấu, phát huy ưu điểm, sửa chữa khuyết điểm để thực hiện tốt nội quy và học tập tốt hơn trong học kì tới. Em xin cảm ơn!

	..........., ngày ... tháng ... năm .......

	Học sinh
(Ký, ghi rõ họ tên)